
三和小学校 学校だより                                          №３７ 

発行日   令和 ７年 ３月１９日（水) 

発行責任者  校長 横 田 利 定 

 

 

 

 

 
 

 

□■□明後日は卒業式、令和６年度最終日となります！■□■ 

  令和６年度もあっという間に過ぎたように思います。いよいよ明後日、３月２１日（金） 

は、卒業式で今年度最終日となります。今年度は創立１５０周年の節目の年にあたり保護者 

の皆様のご支援の下、数々の記念行事を行いました。子ども達にとっても、思い出多い１年 

になったことと思います。 

 

□■□祝！卒業 ６年生６名の前途に幸多かれ！■□■ 

 卒業生のみなさん、ご卒業おめでとうございます。保護者の皆様、お子様が、小学校６か年の課程を修了し、 

晴れの日を迎えられますこと、心よりお祝い申し上げます。 

 保護者の皆様は、感激もひとしおのことと思います。これまで、学校の教育方針に対し、ご理解をいただき、 

温かいご支援とご協力を賜り心から御礼申し上げます。 

 新しい世界への第一歩である卒業式が、心に残るような、すばらしいものとなりますよう願っております。 

教職員一同、卒業生の前途に幸多かれと祈ってやみません。健康に気をつけ、目標に向かって「想いを形に」 

頑張ってくれることを祈っています。 

 

□■□令和 7 年度の学級編制について！■□■ 

令和７年度の学級編制は、次のとおり４学級となります。新たに複式学級となる来年度２・３年生の保護者 

の皆様には、ＰＴＡ全体会終了後に学級編制についてご説明させていただきました。来年度も子ども達にとっ 

て有意義な教育活動ができるように、外部講師の方をお招きして、体験活動を充実させてまいります。 

今後も、保護者の皆様のご支援とご協力よろしくお願いいたします。 

学年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

学級数 １学級 １学級（複式学級） １学級（複式学級） １学級 

 

□■□今後の予定等についてのお知らせ！■□■ 

 年度末の人事異動により、先生方の転出について、辞令交付後の３月２５日（火）の夕方にマチコミメール 

でお知らせいたします。３月２８日（金）「離任式」は、春休み期間中でありますが午前８時４０分より体育館 

で行います。体調が思わしくない場合は無理をせず登校を控え、早めに医療機関を受診してください。 

 

□■□令和 6 年度最後の給食を食べました！■□■ 
３月１８日（火）は、今年度最後の給食でした。卒業お祝いメニューで、赤飯 

と鶏のから揚げ、凍み豆腐とネギのすまし汁でした。 

甘じょっぱいから揚げに赤飯があうメニューでした。小学校に入学して最初の 

メニューは、カレーライスでした。６年生もはっきりと覚えていました。小学校 

の給食はカレーライスで始まり赤飯で終わる、何ともおいしい思い出のメニュー 

なのかもしれません。 

 

□■□「みわっ子」のご愛読ありがとうございました！■□■ 

学校だより「みわっ子」は、今回の３７号をもって最終号となります。今年度も「みわっ子」を通して学校 

での子ども達の様子について情報をお伝えしてまいりました。保護者の皆様におかれましては、お忙しい中、 

ご愛読いただきましたことに感謝申し上げます。ありがとうございました。 


